Д О Г О В О Р  №  к
[image: image1.jpg]AMI3APA
&

      на техническое обслуживание и ремонт
   охранной сигнализации

                        г. Кемерово                                                                                                              « »   _____________ 2013 г.
      ________________,  именуем_  в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны  и     Общество с ограниченной  ответственностью  «ЛИЗАРД», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Барановой Людмилы Александровны,  действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего договора, Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по техническому обслуживанию и ремонту охранной сигнализации (в дальнейшем именуемой ОС) в  квартире Заказчика,  расположенной   по адресу: г. Кемерово, ____________, а Заказчик обязуется оплачивать эти услуги.
1.2. Техническое обслуживание включает в себя:
· проверка работоспособности средств ОС по вызову Заказчика;

· оказание технической помощи Заказчику в вопросах, касающихся эксплуатации средств ОС (проведение инструктажа) по вызову Заказчика.
2. Порядок оказания услуг

2.1. Оказание услуг по техническому обслуживанию средств ОС осуществляется в соответствии с требованиями и условиями эксплуатации, по вызову Заказчика, в течение срока действия договора.
2.2. Техническое обслуживание ОС осуществляется при поступлении заявки от Заказчика.
2.3. Вызов техника Исполнителя в случае неисправности средств ОС или иной необходимости осуществляется Заказчиком по телефону:  465995
2.4. Ремонт средств ОС, не требующий приобретения приборов и материалов, производится Исполнителем  на месте.
2.5. Ремонт оборудования средств ОС осуществляется на предприятии у Исполнителя.

2.6. Исполнитель самостоятельно, в зависимости от сложности работ, определяет срок ремонта оборудования средств ОС, который не может быть более 10 (десяти) рабочих дней.

2.7. Доставка оборудования для ремонта к Исполнителю производится за счёт Заказчика.

2.8. После проведения работ по техническому обслуживанию средств ОС стороны подписывают «Акт-наряд».
2.9. При работах на открытом воздухе сроки выполнения работ могут изменяться из-за погодных условий (при температуре ниже –10 С().

3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Оказывать услуги по техническому обслуживанию и ремонту средств ОС без привлечения третьих лиц.

3.1.2. Выполнять услуги по техническому обслуживанию и ремонту средств ОС согласно требованиям нормативно-технической документации.
3.1.3. Обеспечить в рабочие часы (с 900  до 1800) прием заявок  на устранение неисправностей Системы.

3.1.4. Обеспечить выезд сотрудника на объект в течение 2(Двух) рабочих дней по Вызову Заказчика.

3.1.5. Подтверждать выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту своей подписью в «Акт-наряде».

3.2. Исполнитель имеет право:
3.2.1. Расторгнуть договор в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты оказываемых услуг.
4. Права и обязанности Заказчика
4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Выполнять правила и указания по правильной эксплуатации ОС и следовать рекомендациям Исполнителя.

4.1.2. Своевременно, в соответствии с условиями настоящего договора, принимать и оплачивать оказанные услуги.

4.1.3. Сообщать Исполнителю дату и время срабатывания  ОС или возникновения неисправности.

4.1.4. Обеспечить доступ Исполнителя к обслуживаемым им средствам ОС.

4.1.5. Обеспечить Исполнителя подъемными средствами (лестницы, стремянки и пр.).

4.1.6. Подтверждать выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту своей подписью в «Акт-наряде».
4.2. Заказчик имеет право:
4.2.1. В любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

4.2.2. В любое время отказаться от исполнения договора, при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых им расходов.
5. Цена договора и порядок расчётов
5.1. Стоимость вызова техника, работы по ремонту и техническому обслуживанию ОС определяются Прейскурантом цен.

5.2. Вызов техника, работы по техническому обслуживанию и ремонту оплачиваются по факту выполненных работ на основании «Акт-наряда».
5.3. Оплата за вызов техника и техническое обслуживание производится наличными деньгами при подписании                  «Акт-наряда».
5.4. Исполнитель имеет право   изменять Прейскурант цен в связи с изменением издержек на техническое обслуживание, обусловленных инфляцией
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор заключён на срок с момента подписания и действует до 31.12.13г.
6.2. Если за 15 (Пятнадцать) календарных дней до истечения срока действия договора ни одна из сторон не потребует его прекращения, договор признаётся продлённым на следующий календарный год. Дальнейшее продление договора осуществляется в том же порядке.

6.3.  Каждая из сторон может досрочно расторгнуть договор, письменно уведомив об этом другую сторону за                           15 календарных дней, при условии исполнения обязательств по договору.
7. Ответственности сторон

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.

8. Заключительные положения
8.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами в ходе исполнения обязательств по настоящему договору, разрешаются в Арбитражном суде.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
9. Юридические адреса и реквизиты сторон
	             Заказчик
	          Исполнитель

	_______________
Адрес: ______
______________________
Тел.
паспорт: серия ____№ _________
выдан  _____________.

_________________________________

	ООО «ЛИЗАРД»

Адрес: 650004 г. Кемерово                                          ул. Соборная, 8-527

Тел 465995
ИНН 4205216142

КПП 420501001

  __________________                                                         Директор _______________ Л.А. Баранова
 С прейскурантом ознакомлен:

__________________